
1/8 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

Domov Korýtko, příspěvková organizace 

zastoupená:   Mgr. Janem Seidlerem, ředitelem organizace 

se sídlem:    Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČO:     70631867 

DIČ:    CZ70631867 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   14022761/0100 

ID datové schránky:  vcaypff  

 

na straně jedné jako „objednatel“   

 

a 

 

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace 

zastoupená: PhDr. Svatoplukem Aniolem, ředitelem organizace 

se sídlem: Hladnovská 751/119, PSČ 712 00 Ostrava - Muglinov 

IČO:     70631808 

DIČ:    CZ70631808 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:    374059103/0300 

ID datové schránky:  9qab7g4 

 

na straně druhé jako „dodavatel“   

 

uzavřely tuto smlouvu: 

 

Preambule 

 

1. Objednatel je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb domov pro seniory podle        

§ 49 a domov se zvláštním režimem podle § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Jako poskytovatel pobytových sociálních 

služeb je objednatel povinen zajistit poskytnutí stravy svým uživatelům v souladu se 

Zákonem. Jako zaměstnavatel zajišťuje objednatel závodní stravování pro své zaměstnance 



2/8 
 

a výjimečně umožňuje stravování rovněž i cizím strávníkům, kteří pro něj vykonávají činnosti 

různého charakteru. 

 

2. Dodavatel je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb a zajišťuje poskytování stravy 

pro své uživatele, závodní stravování pro zaměstnance i stravování cizích strávníků, a to 

prostřednictvím vlastního stravovacího provozu a personálu. Dle zřizovací listiny je 

dodavatel oprávněn provádět činnost v oboru, který je předmětem této smlouvy. Dodavatel 

prohlašuje, že je odborně, personálně i materiálně způsobilý zajistit řádné plnění této 

smlouvy. 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro odběratele stravu a nápoje              

a tyto objednateli vydat v dohodnuté době, počtu, rozsahu, specifikaci, kvalitě a ceně, jak je 

ujednáno v této smlouvě takto:   

 

A) pro uživatele služeb Domov Korýtko, poskytovaných v objektech: 

 

Hladnovská 751/119, Ostrava – Muglinov, pro 104 uživatelů 

Na Liščině 342/10, Ostrava – Hrušov, pro 40 uživatelů 

 

zajištění celodenního stravování, tj. příprava snídaní, přesnídávek, obědů, svačin, večeří            

a druhých večeří, a to v počtu 144 porcí každé z uvedených kategorií jídla, nebude-li za 

podmínek dále v této smlouvě ujednaných počet porcí ad hoc změněn. Dodavatel je 

povinen a zavazuje se zajistit, aby strava odpovídala věku uživatelů, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování dle seznamu diet, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

B) pro zaměstnance objednatele, pracující v objektech uvedených v písm. A) tohoto 

odstavce: 

 

tj. příprava obědů, a to v počtu cca 55 porcí, nebude-li za podmínek dále v této smlouvě 

ujednaných počet porcí ad hoc změněn. Strava musí odpovídat zásadám racionální výživy. 

 

C) pro cizí strávníky objednatele vykonávající činnost v objektech uvedených v písm. A) 

tohoto odstavce: 

  

tj. příprava obědů, a to v počtu maximálně 10 porcí, nebude-li za podmínek dále v této 

smlouvě ujednaných počet porcí ad hoc změněn. Strava musí odpovídat zásadám racionální 

výživy. 

 



3/8 
 

2. Dodavatel se zavazuje připravit a za podmínek v této smlouvě ujednaných vydat objednateli 

jídla v tomto rozsahu: 

a) snídaně 

- 1 druh 

b) přesnídávka 

- 1 druh 

c) oběd 

- 1 druh polévky 

- 1 druh hlavního jídla s přílohou 

d) svačina 

- 1 druh 

e) večeře: 

- 1 druh 

Dodavatel je povinen připravit a poskytnout odběrateli teplé večeře minimálně dvakrát za 

týden. 

f) druhá večeře 

- 1 druh 

 

Vždy v pondělí dodá dodavatel k jídlu dováženému či vydávanému objednateli suroviny pro 

přípravu nápojů na celý týden v množství stanoveném nebo potřebném pro přípravu 2 litrů 

nápojů pro každého uživatele na jeden kalendářní den. Jestliže bude v jídelním lístku bílá 

káva nebo kakao, bude dodáváno již připravené. 

Smluvní strany ujednávají, že tam, kde je v tomto článku, odstavci a písmenu uveden jeden 

druh, má se za to, že jídla budou stejná, bez možnosti výběru, s tím, že dodavatel je povinen 

zajistit v rámci dodaného druhu dodržení jednotlivých diet, jak je uvedeno v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

3. Strava bude dodavatelem připravována a dodávána každodenně, celoročně, a to na základě 

předchozí objednávky, kterou objednatel zašle dodavateli v elektronické podobě: 

- v pondělí do 12 hodin na dny čtvrtek až středa  

Výjimku pro nepředvídané aktuální změny v již učiněné objednávce představují zejména 

hospitalizace a návraty z nich, úmrtí uživatele. Objednávky budou zasílány nutričním 

terapeutem (nebo pověřeným zástupcem) za obě místa pobytu, uvedené v odst. 1 písm. A 

tohoto článku.  

Změny v objednávce stravy musí být oznámeny nejpozději dva pracovní dny předem do        

8 hodin. Dodavatel není povinen upravit počty dodávaných jídel, nebude-li tato lhůta 

objednatelem dodržena. 

Objednávka bude rozdělena na počty porcí objednávaných jídel pro uživatele, zaměstnance 

a cizí strávníky, a to podle objektů uvedených v čl. I odst. 1 písm. A, kategorií jídel a diet.    

 



4/8 
 

4. Seznam diet, který je přílohou č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn měnit, změní-li se 

na základě lékařského stanoviska dietní potřeby uživatelů v průběhu trvání smluvního 

vztahu. Objednatel změnu oznámí dodavateli elektronickou formou a ten ji realizuje 

nejpozději do třetího dne od oznámení změny. Oznámení  uvedené v předchozí větě se 

stává součástí přílohy č. 1. Smluvní strany výslovně ujednávají, že o změně v seznamu diet 

se nebude uzavírat dodatek ke smlouvě.  

 

5. Strava je dodávána v dohodnutých nutričních hodnotách. 

 

6. Dodavatel je povinen a zavazuje se dodržovat po celou dobu trvání smlouvy veškeré 

hygienické standardy a normy pro závodní stravování související s předmětem plnění 

smlouvy, zejména pak vyhlášku č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 

služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů, Nařízení evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně 

potravin a další související právní předpisy, vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy. 

 

7. Dodavatel stravy zabezpečí likvidaci odpadů vzniklých při provozování závodního stravování 

dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, dále nařízení evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002, kterým 

se stanoví hygienická pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou 

určeny pro lidskou spotřebu, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 8/2021 Sb.,                  

o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). Zbytky stravy 

dodávané pro objekt Na Liščině 342/10 budou objednatelem dodavateli předávány denně 

v uzavřených kontejnerech k odborné likvidaci. Kontejnery jsou vlastnictvím objednatele. 

Dodavatel je povinen přijmout zbytky stravy na místě určeném v čl. II odst. 5 písm. e) této 

smlouvy. Zbytky stravy dodávané pro objekt Hladnovská 751/119 budou objednatelem 

předávány do stravovacího provozu dodavatele k likvidaci současně s gastronádobami 

předávanými k hygienické údržbě dle čl. II odst. 6.  

 

Čl. II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen sdělit dodavateli množství jídel rozdělených podle jednotlivých 

objektů, kategorií strávníků, kategorií jídel a dnů elektronicky na e-maily: 

aniolova.tereza@ctyrlistekostrava.cz, strycek.petr@ctyrlistekostrava.cz,  

juricka.vojtech@ctyrlistekostrava.cz ve lhůtě stanovené v čl. I odst. 3. 

 

2. Při objednávání jídel se objednatel řídí jídelním lístkem, který je dodavatel povinen pro 

všechny diety vytvořit a zaslat nutričnímu terapeutovi objednatele na e-mail 

nutricni@domovkorytko.cz nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci na celý následující 

kalendářní měsíc. Nutriční terapeut objednatele je oprávněn zaslat dodavateli písemné 

mailto:aniolova.tereza@ctyrlistekostrava.cz
mailto:strycek.petr@ctyrlistekostrava.cz
mailto:juricka.vojtech@ctyrlistekostrava.cz
mailto:nutricni@domovkorytko.cz


5/8 
 

připomínky k jídelnímu lístku elektronickou formou, nebude-li jídelní lístek splňovat 

podmínky stanovené touto smlouvou a to do 5 dnů od doručení jídelního lístku. Obě 

smluvní strany se zavazují projednat připomínky a dosáhnout řešení přijatelné pro obě 

smluvní strany. 

 

3. Dodavatel je povinen připravit a dodat objednateli jídlo dle čl. I smlouvy denně, včetně 

sobot, nedělí a státem uznaných svátků. V případě, že dodavatel nebude moci z jakýchkoliv 

důvodů svému závazku výjimečně dostát, je povinen o tom objednatele bezodkladně 

telefonicky informovat na tel. č. 704 033 773 a zajistit náhradní dodávku jídla (náhradní 

dodávkou může být chlazená strava), a to za stejných podmínek jako u běžných jídel.  

 

4. Po dohodě s „manažerem pro stravování a nutričním terapeutem“ dodavatel umožní  

objednateli provést kontrolu dodržování podmínek stanovených touto smlouvou, zejména 

kontrolu správnosti postupu při přípravě stravy dle diet uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

 

5. Dodavatel bude jídlo dle předchozí písemné objednávky dodávat do objektu Na Liščině 

342/10 a vydávat v budově Hladnovská 751/119 denně následujícím způsobem: 

 

a) snídaně a přesnídávka v čase od 7,00 do 7,15 hodin Na Liščině/Hladnovská od 7,15 do 

7,45 hodin 

b) v případě studené večeře 

- Oběd, svačina, večeře a druhá večeře v čase od 11,30 do 11,45 hodin Na 

Liščině/Hladnovská od 11,45 do 12,15 hodin 

c) v případě teplé večeře (minimálně dvakrát týdně) 

- Oběd a svačina v čase od 11,30 do 11,45 hodin Na Liščině/Hladnovská od 11,45 do 

12,15 hodin 

- Teplá večeře a druhá večeře v čase od 16,45 do 17,00 hodin Na Liščině/Hladnovská 

od 17,00 do 17,15 hodin  

d) dodavatel se zavazuje předávat objednateli stravu v čase určeném v tomto odstavci 

tohoto článku smlouvy v centrálním stravovacím provozu Na Liščině 342/10 a v tomto 

místě rovněž odebírat od objednatele zbytky stravy.  

 

6. Objednatel je povinen zajistit hygienickou údržbu nahřívacích vozíků dodaných 

objednatelem pro přepravu jídla dle předmětu této smlouvy, v souladu s hygienickými 

předpisy pro závodní stravování. Gastronádoby a termoporty se vracejí dodavateli 

opláchnuté (očištěné nahrubo). Nahřívací vozíky jsou vlastnictvím objednatele a ten také 

zajistí, aby jich měl dodavatel dostatečné množství pro plnění předmětu této smlouvy. 

Dodavatel je povinen informovat objednatele o stavu přepravních nahřívacích vozíků tak, 

aby nedošlo k porušení hygienických předpisů.  

  



6/8 
 

Čl. III. 

Cena 

1. Cena za jednotlivé části předmětu plnění této smlouvy je pro jednotlivé kategorie strávníků 

dle čl. I odst. 1 písm. A až C sjednána v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

2. Ceny jídel zůstávají po celou dobu účinnosti této smlouvy fixní a neměnné, nedohodnou-li 

se smluvní strany na změně ceny formou písemného dodatku ke smlouvě.  

 

3. Ceny jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné.  

 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za plnění předmětu této smlouvy uhradit částku dle faktury - 

daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného dodavatelem jedenkrát v měsíci s datem 

uskutečnění účetního případu poslední den v měsíci, a to dle skutečného počtu odebraných 

jídel.  

 

2. Dodavatel je povinen fakturu prokazatelně doručit objednateli e-mailem na adresu 

faktury@domovkorytko.cz  nejpozději do 7. kalendářního dne následujícího měsíce. Faktura 

musí obsahovat podrobný rozpis odebraných jídel a cen, rozdělený podle jednotlivých 

objektů uvedených v čl. I. odst. 1 písm. A) až C) a jednotlivých kategorií strávníků dle čl. I 

odst. 1 písm. A až C.  

 

3. Splatnost faktury je sjednána nejpozději do 15 dnů od jejího prokazatelného doručení 

objednateli. Jestliže faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovémto případě není objednatel v prodlení 

s placením faktury. 

 

4. Zálohy na poskytnutí služeb dle předmětu této smlouvy nebudou poskytovány. 

 

5. Objednatel provede platbu pod variabilním symbolem a na číslo účtu uvedené dodavatelem 

ve faktuře. 

 

6. Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím                    

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

 

 

 

     

mailto:faktury@domovkorytko.cz


7/8 
 

Čl. V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se sjednává od 8. 6. 2022 na dobu neurčitou. 

 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel závažným způsobem poruší 

svou povinnost vyplývající z předmětu smlouvy anebo v případě, že se dodavatel stane 

nespolehlivým plátcem DPH. 

Dodavatel může od smlouvy odstoupit v případě, jestliže bude objednatel v prodlení 

s placením faktury po dobu delší než dvou kalendářních týdnů. 

 

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba v takovém 

případě běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně.  

 

Čl. VI. 

Ostatní ujednání 

1. Právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé nesplněním některé povinnosti druhou 

smluvní stranou není touto smlouvou dotčeno a řídí se ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný 

projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný před či po uzavření 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze smluvních stran. 

 

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, 

nemá to vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takové ustanovení nahradit ustanovením, které nejvíce odpovídá původní vůli smluvních 

stran a účelu podle této smlouvy. 

 

3. Tato smlouva může být doplněna a pozměněna pouze písemným dodatkem podepsaným 

oběma smluvními stranami, s výjimkou změny přílohy č. 1 (Seznam diet), o níž se dodatek 

neuzavírá v souladu s čl. I odst. 4 této smlouvy.  

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon                    

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

objednatel. 



8/8 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejich smluvní 

volnost není omezena. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena za 

nevýhodných podmínek nebo v tísni, že si ji řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na 

znamení souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Ostravě dne __________________                          V Ostravě dne ____________________ 

 

Za objednatele:       Za dodavatele: 

 

 

 

 

________________________________     ________________________________ 

         Mgr. Jan Seidler                        PhDr. Svatopluk Aniol 

       ředitel organizace                          ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:   

 

1) Seznam diet 

2) Ceník stravování uživatelů, zaměstnanců, cizích strávníků – ubytování Muglinov 

3) Ceník stravování uživatelů, zaměstnanců, cizích strávníků – ubytování Na Liščině  


